
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

Mariya
Achikalova

název bakalářské práce

Rodinný dům

BAKALÁŘSKÁ
PRÁCE

vedoucí bakalářské práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

prof. Ing. arch.
Zuzana Pešková, Ph.D.

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

2023/2024

nominace na ŽK
(bude vyplněno u obhajoby)





1

OBSAH

OBSAH          1
ÚVODNÍ INFORMACE        2
ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE       2
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ZÁKLADNÍ ÚDAJE, ANOTACE    3
ČASOPISOVÁ ZKRATKA        4

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE       7
VYVOJ HMOTY        8
AXONOMETRIE        9
SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHU  1:2000      10
ARCHITEKTONICKÁ SITUACE PARCEL 1:1000     11
ARCHITEKTONICKÁ SITUACE 1:250      12
ŘEZ A-A’, ŘEZ B-B’         13
PU DORYS 1NP         14
PU DORYS 2NP         15
POHLEDY          16
AXONOMETRIE         21
VIZUALIZACE EXTERIÉRU        22
VIZUALIZACE INTERIÉRU         25

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ      29
A. PRU VODNÍ ZPRÁVA        30
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA     35 
KOORDINAČNÍ SITUACE 1:200       38
KONSTRUKČNÍ SCHÉMA        39
PU DORYS 1.NP        40
ŘEZ A-A’          41
KONSTRUKČNÍ SCHÉMA STAVEBNĚARCHITEKTONICKÝ DETAIL  42

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY      44 
SCHÉMA TZB VYTÁPĚNÍ        46
SCHÉMA TZB VODOVOD        48
SCHÉMA TZB VZDUCHOTECHNIKA      50
PODĚKOVÁNÍ        52



ČASOPISOVÁ ZKRATKA

2

Téma:
Tématem bakalářské práce je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěmi dětmi na konkrétním 
místě dle zadání vedoucího práce, s du razem na kontext a individualitu zpracovatele při 
zohlednění požadavku  na udržitelnost a nízkou energetickou náročnost. Velikost rodinného 
domu by měla odpovídat obvyklým nároku m českých klientu , cena cca 10-15 mil. Kč. 

Lokalita: 
Polepy (okres Litoměřice) 

Rodinný du m - izolovaný: 
1.NP - společenská část, pomocné a doplňkové prostory, dvougaráž - zádveří s krytým vstupem 
 • vstupní hala se schodištěm do 2.NP (případně podkroví), vstupem do obývacího pokoje event. 
kuchyně 
 • obývací pokoj s přístupem na terasu (propojení na zahradu)
 • kuchyně s jídelnou (doporučeno propojení s obývacím pokojem)
 • pracovna (knihovna), pokoj pro hosta 
 • místnost pro domácí práce
 • WC, sprcha
 • spíž
 • komora (úklid, řízené větrání aj.) 
 • skladovací prostory 
 • dvougaráž s domácí dílnou 
2.NP - obytné podlaží
 • schodiště (případně do podkroví) 
 • chodba
 • 3-4 pokoje (ložnice)
 • 2 koupelny s WC
 • šatny (komora)
 • terasa či balkony 
Součástí návrhu bude řešení pozemku příslušejícímu k RD (zeleň, cesty, zahradní architektura, 
nádrž na dešťovou vodu apod.) 

Poznámky: 
Umístění jednotlivých provozu  v podlažích a jejich propojení i specifikace jednotlivých místností 
jsou pouze rámcové (záleží na vlastním řešení a umístění na staveništi) Du m mu že být řešen 
jako dvougenerační, možnost případného využití menšího bytu k pronájmu. Z tohoto du vodu je 
vhodnější mít dva samostatné vstupy s event. možností propojení obou bytu . 
Architektonické a konstrukční řešení: 
Mělo by odpovídat kvalitnímu modernímu bydlení ve městské zástavbě s nízkoenergetickým 
(pasivním) řešením objektu.



ZÁKLADNÍ ÚDAJE
Jméno:   Mariya Achikalova
Email:   mariya.achikalova@gmail.com
Ročník:   4
Akademický rok:  LS 2023/2024
Název práce:  Rodinný dům
Vedoucí práce:  prof. Ing. Arch. Zuzana Pešková, Ph.D.
Instituce:   ČVUT v Praze, fakulta stavební
Katedra:   Katedra architektury K129

ANOTACE
Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro rodinu s přidanou hodnotou v
podobě možnosti vícegeneračního bydlení. Pozemek se nachází v Polepech, obec
Litoměřice. Klíčovými faktory pro návrh bylo zajištění dostatečného soukromí a vytvoření
příjemného a pohodlného prostředí.Technické řešení odpovídá současným standardům a
trendům nízkoenergetického (pasivního) stavění. Cílem této bakalářské práce bylo
navrhnout rodinný dům ve formě studie a částečně stavebně-technického řešení objektu.
Hlavní myšlenkou projektu bylo vytvoření příjemného a udržitelného bydlení spjatého s
přírodou s komfortně prosvětlenými prostory. Objekt je navržen ve vzájemném souladu
tradiční a moderní formy rodinného domu. K navrženému rodinnému domu také přiléhá
zahrada, která spojuje rekreaci s užitnou hodnotou. Interiér je řešen tak, aby respektoval
soukromí uživatelů a zároveň byl harmonicky propojen s exteriérem a jeho výhledy.

ABSTRACT
The subject of this bachelor’s thesis is the design of a family house with the added value of
accommodating multigenerational living. The plot is located in Polepy, a village near
Litoměřice. The key factors in the design were ensuring sufficient privacy and creating a
pleasant and comfortable environment. The technical solution complies with current
standards and trends in low-energy (passive) construction. The aim of this bachelor’s
thesis was to design a family house in the form of a study and partially as a 
constructiontechnical
solution of the building. The main idea of the project was to create a pleasant
and sustainable living space connected with nature, featuring comfortably illuminated
rooms. The building is designed in harmony with both traditional and modern family house
forms. The designed family house is also accompanied by a garden that combines
recreational and utilitarian value. The interior is designed to respect the privacy of the
users while being harmoniously connected with the exterior and its views.

PROHLÁŠENÍ
Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci vypracoval zcela samostatně, bez cizí pomoci, pouze pod 
vedením vedoucí bakalářské práce. Jsem seznámen s tím, že se na moji práci vztahují práva a 
povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000Sb., autorský zákon. Souhlasím s archivací práce a 
jeji prezentací v rámci ČVUT v Praze.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

3



ČASOPISECKÁ ZKRATKA

4



7

ČASOPISOVÁ ZKRATKA
ČASOPISECKÁ ZKRATKA

5



6



ARCHITEKTONICKÁ
STUDIE

7



8

VYVOJ HMOTY
Koncept vývoje hmoty dvoupodlažního rodinného domu vychází z kombinace tradičního venkovského stylu s moderními 

prvky. Symetrické rozmístění hmoty podle osy a obdélníkový tvar představují základní strukturu. Objekt je navržen s 
ohledem na jeho umístění v prostoru a využívání okolního terénu.

Na obou stranách objektu jsou umístěny dvě vystupující hmoty, které jsou navrženy tak, aby dodávaly domu dynamiku a 
zajímavost. Tyto vystupující části slouži jako garáž na jedné straně a a pergola na druhé, což přináší praktičnost a estetiku do 

designu domu.
Symetrické rozložení hmot zajišťuje vyvážený vzhled domu a umožňuje optimální využití vnitřního prostoru. Vnitřní dispozice 

je navržena tak, aby odpovídala potřebám obyvatel a zároveň respektovala principy estetiky a praktičnosti.
Klasický vesnický styl je doplněn moderními prvky, jako jsou velká prosklená okna, která propouštějí denní světlo a zvětšují 

pocit prostornosti v interiéru. Fasáda kombinuje tradiční materiály, jako je dřevo a kámen, s moderními materiály, jako je sklo 
a kov, což vytváří zajímavý kontrast a harmonický celek.

Důraz je kladen na propojení exteriéru s interiérem prostřednictvím designu, který zdůrazňuje spojení s přírodou a vytváří 
příjemný a útulný prostor pro život a relaxaci.

Koncept vývoje hmoty založen na vytvoření rodinného dumu, který kombinuje pohodlí a moderní styl s klasickým 
venkovským designem, vytváří ideální prostor pro bydlení a relaxaci jeho obyvatel.

VYVOJ HMOTY



11

KONCEPT

9



SITUACE ŠIRŠÍCH VSTAHU

12 M1:5000

ŘEŠENÝ POZEMEK

SITUACE ŠÍŘŠÍCH VZTAHŮ

10



13

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE SITUACE

11



ARCHITEKTONICKÁ SITUACE

12



ŘEZY  |  1:100

1 2 5

±0,000 = 159 m.n.m

ŘEZ AA'

ŘEZ BB'

ŘEZY

13



16

PŮDORYS 1NP

14 M 1:100



17

PŮDORYS 2NP

15



POHLED JIHOZÁPADNÍ

18 M1:10016



17

POHLED JIHOVÝCHODNÍ

M1:100



20

POHLED SEVEROVÝCHODNÍ

18



19

POHLED SEVEROZÁPADNÍ



20



AXONOMETRIE

21



24

VIZUALIZACE INTERIÉRUVIZUALIZACE

22



25

VIZUALIZACE INTERIÉRUVIZUALIZACE

23



26

VIZUALIZACE INTERIÉRUVIZUALIZACE

24



27

VIZUALIZACE INTERIÉRU

25



VIZUALIZACE INTERIÉRU

26



VIZUALIZACE INTERIÉRU

27



28



29

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ 
ŘEŠENÍ



TECHNICKÁ ZPRÁVA

30



TECHNICKÁ ZPRÁVA

31



TECHNICKÁ ZPRÁVA

32



TECHNICKÁ ZPRÁVA

33



TECHNICKÁ ZPRÁVA

34



TECHNICKÁ ZPRÁVA

35



TECHNICKÁ ZPRÁVA

36



37



40

KOORDINAČNÍ SITUACE

M1:20038
    Z   |  1:200

2 10

±0,000 = 159 m.n.m

KONSTRU  A

4170 2400 11830

6200

62
00

56
20

30
20

35
20

51
20

240 3350 600 200 2200 200 2865 385 8360 240

24
0

61
0

19
35

20
0

28
00

24
0

40
0

24
55

24
0

60
0

27
00

20
0

49
00

24
0

24
0

54
00

20
0

28
00

24
0

30
10

5985

19540

820 1045 1045 1045 1045 1200 1200 1230 1225 1270 1200 1200 930 925 925 925 1220 1100

29
45

27
50

29
45

88
80

86
40

+6
,7
15

+6
,5
95

+8
,4
85

40
°

+2
,9
50

+3
,3
00

40
°

3095

900

19000

92
40

6550

21
00

18
0
20
0
18
0

29
40

60
0

24
40

18
0

24
0

18
0

18405603590 560 11250 600600

11250180240180

-0,410

-1,180

A Z A



41M1:100

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA+SCHÉMA ZÁKLADŮ

39
    Z   |  1:200

2 10

±0,000 = 159 m.n.m

KONSTRU  A

4170 2400 11830

6200

62
00

56
20

30
20

35
20

51
20

240 3350 600 200 2200 200 2865 385 8360 240

24
0

61
0

19
35

20
0

28
00

24
0

40
0

24
55

24
0

60
0

27
00

20
0

49
00

24
0

24
0

54
00

20
0

28
00

24
0

30
10

5985

19540

820 1045 1045 1045 1045 1200 1200 1230 1225 1270 1200 1200 930 925 925 925 1220 1100

29
45

27
50

29
45

88
80

86
40

+6
,7
15

+6
,5
95

+8
,4
85

40
°

+2
,9
50

+3
,3
00

40
°

3095

900

19000

92
40

6550

21
00

18
0
20
0
18
0

29
40

60
0

24
40

18
0

24
0

18
0

18405603590 560 11250 600600

11250180240180

-0,410

-1,180

A Z A



40



43
M1:100

ŘEZ AA

41



KOMPLEXNÍ ŘEZ 1:20

Podsyp

±0,000Plastová/pryžová
podložka

Dimenze a rozteče dřeveného roštu určí
dodavatel dle přesně zvolého materiáluTerasové prkno

XPS

-Nášlapná vrstva - dř. terasové prkno 20x145 mm
-Podkladní hranol 45x70 mm
-Podložka pod konstrukční hranol tl. 5 mm
-Betonové dlaždice 400x400x50
-Vyrovnavací podsyp frakce 0-32 tl. 150 mm
-Hutněná pláń

-1,180

-0,410

-Našlapná vrstva tl. 15 mm
-Separační podložka tl. 1 mm
-Litá anhydritová podlaha tl. 45 mm
-Instalační podložka
  pro podlahové vytápění tl. 30 mm
-Kročejová izolace tl. 20 mm
-Podlahový polystyren EPS tl. 40 mm
-Nosná konstrukce stropu
  panely Spiroll tl. 200 mm
-Profil UD tl. 25 mm
-Sadrokartonový podhled tl. 10 mm

DŘEVĚNÝ SVISLÝ OBKLAD Z LATÍ ZE SMRKU
-Dřevený svislý rošt 30/50, nátěr olejovou lazurou tl. 30 mm
  kladeno s mezerami 20mm
-Difuzní fólie UV stabilní, bez potisku
-Dřevěné svislé hranoly 50x80 mm, KVH, tl. 80 mm
  kotveny typovými AL fasádními kotvami s termickou podložkou
-Minerální izolace ISOVER UNI (λmax 0,035 W/mK) tl. 120 mm
-Vápenopískové zdivo Sendwix 8DF-LP AKU, Rw = 57 dB tl. 240 mm
-Vnitřní omítka tl. 10 mm

Podkladní hranol na
rektifikační podložce

+3,300

XPS klín

Skleněné zábradli
výšky 950 mm

Terasové prkno

PURENIT
-součástí dodání oken
-kotvení dle dodavatele
-ocelový úhelník
-natavená hlavní HY

Tepelná izolace XPSTyč na závěsy

+ ,64

-Plechová krytina tl. 0,7 mm
-Separační a mikroventilační rohož tl. 8 mm
-Záklop z OSB tl. 25 mm
-Kontralatě 40/60 mm
  + provětrávaná mezera tl. 40 mm
-Pojistná hydroizolace 140 g/m2
-Krokve 120/160 mm
  + mezikrokevní tepelná izolace tl. 160 mm
-Parotěsná folie 180 g/m2
-Instalační rošt tl. 100 mm
-Sadrokartonový podhled tl. 20 mm

INTERIÉR EXTERIÉR

Okenní rám
PUR pěna

Truhlařský prvek

+2,745

+6,895

+2,935

Krycí plech

-Našlapná vrstva tl. 15 mm
-Separační podložka tl. 1 mm
-Litá anhydritová podlaha tl. 45 mm
-Instalační podložka
  pro podlahové vytápění tl. 30 mm
-Tepelná izolace z podlahového
  polystyrenu EPS tl. 150 mm
-Izolace z asfaltových pásů tl. 5 mm
-Podkladní beton B15 tl. 150 mm
-Hutněný štěrkopískový podsyp tl 250 mm
-Rostlý terén - písky

,955

30
85

+4,250

28
95

INTERIÉR EXTERIÉR

KOMPLEXNÍ ŘEZ | 1:20



44

ENERGETICKÝ KONCEPT

44



47

ENERGETICKÝ KONCEPT

45



Z  Y   1.   |  1:100

1 2 5

±0,000 = 159 m.n.m

ZB   

L

M

P

A E  A  

A  B   A

   LESO
  EBŘ   LESO

 

 
24°C 

OT 

OT 

          

Z           

  m2         

          

Sklad          

  m2         

          

Šatna          

  m2         

          

Technická
          

  m2         

          

Sklad          

  m2         

          

          

  m2         

          

          

  m2         

          

          

  m2         

          

          

  m2         

          

           

  m2         

          

Šatna          

  m2         

          

          

  m2         

          

          

  m2         

          

          

  m2         

2  

24°C 

2  

2  

2  2  

 

2  

2  

 

 

 

 

          

       

2   m2         

46



1 2 5

±0,000 = 159 m.n.m

Z  Y   2.   |  1:100

ZB   

P

M
L

 

 

          

Obývací pokoj          
  m         

          

           

  m         

          
          

  m         

          

          

  m         

          

          

  m         

          

          

  m         

          
          

  m         

          

            

  m         

          

            

  m         

°C 

°C 

 

 

 

 

 

 

A E  A  

A  B   A

   LESO
  EBŘ   LESO

47



48



49



L

M

P

+1,740

PŘÍVODNÍ VZT POTRUBÍ
ODVODNÍ VZT POTRUBÍ

STOUPACÍ VZT POTRUBÍ

RE - REKUPERA  E A

RE    

 

 
  

101          

Z           

13,92  m2         

102          

          

6,75  m2         

103          
          

5,04  m2         

104          

          

5,74  m2         

105          

          

6,16  m2         

106          

          

11,88  m2         

107          

          

7,32  m2         

108          

          

10,72  m2         

109          

          

7,17  m2         

110          

           

39,01  m2         

111          
          

5,04  m2         

112          

          

15,48  m2         

113          

          

5,98  m2         

±0,000

+1,740

±0,000

101.1          

          

34,60  m2         

110.1          

       

2,47  m2         

Z  Z E   1.   |  1:100

1 2 5

±0,000 = 159 m.n.m

TZB VZDUCHOTECHNIKA - 1.NP

50



P

M
L

Vedení v podhledu

201          

Obývací pokoj          
40,26  m2         

202          

           

17,13  m2         

203          

Šatna          

6,70  m2         

204          

Koupelna          

8,97  m2         

205          

Chodba          

5,62  m2         

206          

Koupelna          

6,58  m2         

207          

Šatna          

6,58  m2         

208          

            

14,88  m2         

209          

            

14,89  m2         

1 2 5

±0,000 = 159 m.n.m

Z  Z E   2.   |  1:100

TZB VZDUCHOTECHNIKA - 2.NP

PŘÍVODNÍ VZT POTRUBÍ
ODVODNÍ VZT POTRUBÍ

STOUPACÍ VZT POTRUBÍ

RE - REKUPERA  E A

51



52

PODĚKOVÁNÍ
Ráda bych  poděkovala vedoucí své bakalářské práce, paní architeké prof. Ing. arch. Zuzaně Peškové, Ph.D. a dále i panů 

architektů doc. Ing. Bedřichů Košatke, CSc., kteří mě proveli celým bakalářským ateliérem, za mynulý semestr jsem 

obdržel velké množství cenných rad a znalostí s jejích praxe. Děkuji mnohokrát.


